4

Совет депутатов Северного сельсовета
Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
18.02.2019 г.  № 2                                                                                     пос. Северный

 (
О мероприятиях по подготовке проекта
муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Северный
сельсовет Первомайского района
 Алтайского края
)

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 17,  статьей 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Устава муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края Совет депутатов Северного сельсовета  РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края (приложение № 1).
2. Создать комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет (приложение № 2).
Местом нахождения комиссии является пос. Северный Первомайского района Алтайского края ул. Ленина 17  с 8-30 до 17-00, тел.  90-390.
3. Комиссии по подготовке  проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края провести мероприятия и подготовить необходимые материалы для принятия решения на сессии Совета депутатов,  в соответствии с планом.
4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края (приложение № 3).
5. Утвердить порядок учета предложений по проекту проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края (приложение № 4).
6. Возложить обязанности по учету предложений об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Северный сельсовет на комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края.
7. Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке  с одновременным опубликованием  проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края.
8. Решение вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию (Водичев А.С.)

Зам председателя Совета депутатов                                                          Н.И. Шиндряева

  Приложение№ 1
к решению
от __________  № __
План
мероприятий по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовить   проект муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края
	до 11.03.2019
	Комиссия по подготовке   проекта Устава муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края

	2
	Обнародовать проект муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края на информационных стендах администрации сельсовета и  в сёлах Новокраюшкино, Лебяжье, библиотеки.
	16.03.2019
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет.

	3
	Организовать обсуждение проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края  на официальном сайте администрации сельсовета.
	16.03.2019-29.03.2019
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет.

	4
	Подготовить заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования  Северный сельсовет на официальном сайте администрации сельсовета
	к
01.04.2019
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет.

	5
	Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет
	до
15.03.2019
	Глава сельсовета

	6
	Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Северный сельсовет
	01.04.2019
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет.

	7
	Подготовить заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования  Северный  сельсовет
	до
07.04.2019
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет.

	8
	Направить заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в муниципальный правовой акт  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельсовет  по итогам публичных слушаний в Совет депутатов  для принятия решения
	до
22.04.2019
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет.

	9
	Рассмотреть проект муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет и итоги его обсуждения в СМИ, а также на публичных слушаниях в постоянных комиссиях  Совета депутатов
	30.04.2019
	Постоянные  комиссии  Совета депутатов

 Приложение  № 2
к  решению Совета депутатов
                                                                                                                     от  __________  №

Комиссия
по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет

            Председатель:
Герониме В.К.– глава сельсовета

 Секретарь комиссии:
Половникова О.А. –секретарь администрации
Члены комиссии:

Белякова Ольга Михайловна, старший инспектор по финансам Администрации сельсовета;
Ефремова Валентина Петровна, специалист по благоустройству;
Шиндряева Наталья Ивановна – зам.  председателя Совета депутатов Северного сельсовета,
Водичев Андрей Сергеевич  –депутат Совета депутатов Северного сельсовета, председатель мандатной комиссии;
Гофман Людмила Владимировна – депутат Совета депутатов Северного сельсовета, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению ;

                                                                           Приложение  № 3
  К решению
 Совета депутатов
                                                                                                                     от _________ № __

Порядок
 участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет Первомайского  района Алтайского края

1.   Граждане принимают участие в обсуждении проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Северный сельсовет  через участие:
-	в опубликовании мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей, заявлений общественных объединений на сайте администрации Северного сельсовета, а также дискуссий, «круглых столов», обзоров писем читателей;
- в направлении  индивидуальных предложений в комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет;
- в публичных слушаниях.
2. Замечания, предложения, дополнения в муниципальный правовой акт  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет направляются в комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в  Устава муниципального образования  Северный сельсовет (тел. 89236592059) устно или в письменной форме до 02 апреля  2019 г.

[bookmark: _GoBack]

Приложение  № 4
         к     решению
Совета  депутатов
                                                                                                                 от ________ № __

Порядок
учета предложений по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет Первомайского  района

1. Предложения по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края  вносятся в комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края  с  17.03.2019 по 02.04.2019 письменно или устно по телефону 89236592059 с 8.30 до 17.00.
Поступившие предложения подлежат регистрации, за исключением  внесенных с нарушением сроков.
2. Предложения к проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края должны соответствовать законодательству Российской Федерации и   Алтайского края.
3. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях в муниципальный правовой акт  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет изучаются членами комиссии и специалистами, признанные соответствующими вышеизложенным требованиям, подлежат обобщению.
4. Комиссия до 08.04.2019 рассматривает поступившие предложения и составляет заключения по следующим положениям:
- общее количество поступивших предложений по муниципальному правовому акту  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Северный сельсовет ;
- количество поступивших предложений по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования , оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
     - отклоненные предложения к проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет,  ввиду несоответствия требованиям настоящего Порядка;
    - предложения  к проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет, рекомендуемые комиссией к отклонению;
    - предложения к проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северный сельсовет, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта соответствующего документа.